
 

  

 

 

 

Provincia di Forlì-Cesena 

 

 

 

 

PROPOSTA DI CONSIGLIO N. 30 DEL 01/10/2024   

 

 

OGGETTO: 
 COSTITUZIONE GRUPPI CONSILIARI E COMUNICAZIONE 

CAPIGRUPPO 

 

 

 IL CONSIGLIO PROVINCIALE 

 

ATTESO che a seguito consultazioni elettorali svoltesi il 29 settembre 2024 si è proceduto alla 

costituzione di nuovi gruppi consiliari; 

 

VISTA la deliberazione n. ____ in data odierna, di convalida degli eletti alla carica di Consigliere 

provinciale; 

 

VISTO l’art. 38 del D.Lgs n. 267/2000 che prevede che i Consigli provinciali siano dotati di 

autonomia funzionale ed organizzativa con la possibilità quindi di dettare norme regolamentari per 

la disciplina del proprio funzionamento; 

 

VISTO l’art. 21, comma 1, dello Statuto provinciale che stabilisce: “Il Regolamento del Consiglio 

Provinciale può prevedere l'istituzione di gruppi formati ciascuno dagli eletti sotto lo stesso 

contrassegno, disciplinandone le modalità di funzionamento, senza nuovi o maggiori oneri e nel 

rispetto dei diritti delle minoranze”; 

 

DATO ATTO che, secondo quanto disposto dall’art. 9 del Regolamento del Consiglio 

Provinciale, i Consiglieri che appartengono ai gruppi corrispondenti alle liste in cui sono stati eletti 

o a gruppi espressione di forze che hanno concorso alla formazione delle liste stesse possono 

costituirsi come gruppi nella prima seduta del Consiglio, dopo le elezioni, successivamente alla 

convalida degli eletti; 

 

ACQUISITO il solo parere di regolarità tecnica, richiesto e favorevolmente espresso, sulla 

suindicata proposta di delibera, ai sensi dell’art.49 del d.lgs. 18 agosto 2000, n.267  

 

DATO ATTO CHE,, non risulta necessario il parere di regolarità contabile, non producendo il 

presente atto alcun effetto, neppure indiretto, sulla situazione economico-finanziaria e sul 

patrimonio dell’ente; 

 

VISTE le dichiarazioni espresse nel corso del Consiglio provinciale; 

 

 

DELIBERA 

 



 

1. DI PRENDERE ATTO delle dichiarazioni di cui all’art. 9 del regolamento del Consiglio 

provinciale, relativamente alla costituzione dei gruppi e della designazione dei rispettivi 

capogruppo, di seguito riportati: 

 

GRUPPO CAPOGRUPPO 

  

  

  

  

 

A ciascun gruppo aderiscono i consiglieri eletti nella rispettiva lista; 

 

2. DI PRENDERE ATTO, altresì, che, ai fini delle comunicazioni di cui all’art. 125 del 

D.lgs. 267/2000, i Capigruppo riceveranno quanto previsto dalla norma tramite l’account 

provinciale.  

 

 

 

 

 

 


